
C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI

COMUNE  DI  SCILLATO

C.A.P. 90020      TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Mail: 
_____________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Area Tecnico 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     N°

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER I

SICUREZZA DEI LOCALI “OBITORIO” DEL CIMITERO COMUNALE 

DITTA Quagliana Antonino.

                            C.I.G: ZBF17E0073  

 

 

 

 

Area Tecnica 
Determina n.01 
Del  12/01/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2015\RIPRISTINO INTONACO OBITORIO CIMITERO\DET.N.02 DEL 12.01.2017_LIQ.LAV.MAN.ORDIN.OBITORIO_QUAGLIA

 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020      TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Mail: protocollo@comunescillato.pa.it

_____________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio
 
 
 

COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     N° 02    DEL

 
 

DI LIQUIDAZIONE PER I LAVORI DI MANUENZIONE ORDINARIA 

LOCALI “OBITORIO” DEL CIMITERO COMUNALE E SMALTIMENTO SFABBRICIDI

DITTA Quagliana Antonino. 

      

 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico

e Gestione del Territorio
f.to arch. Francesco Giardina

DET.N.02 DEL 12.01.2017_LIQ.LAV.MAN.ORDIN.OBITORIO_QUAGLIANA.docx 

COMUNE  DI  SCILLATO 

protocollo@comunescillato.pa.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Manutentiva e Gestione del Territorio 

DEL  12/01/2017 

LAVORI DI MANUENZIONE ORDINARIA DI MESSA IN 

E SMALTIMENTO SFABBRICIDI. 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

arch. Francesco Giardina 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2015\RIPRISTINO INTONACO OBITORIO CIMITERO\DET.N.02 DEL 12.01.2017_LIQ.LAV.MAN.ORDIN.OBITORIO_QUAGLIANA.docx 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO CHE: 
- Con Determina N. 320 del 30/12/2015 è stato assunto impegno di spesa per i lavori di manutenzione 

ordinaria di messa in sicurezza dei locali obitorio del cimitero di Scillato e smaltimento 

sfabbricidi per un importo pari ad € 937,94 compresa IVA al CAP 15 “Manutenzione beni comunali” 

del bilancio 2015; 

- Con Determina C.U.C n.6 del 31/12/2015 è stato affidato l’incarico per i lavori di manutenzione 

ordinaria di messa in sicurezza dei locali obitorio del cimitero di Scillato e smaltimento 

sfabbricidi alla ditta Quagliana Antonino con sede a Scillato Via C. Terranova n.58, - P. IVA 

050600108236; 

- Con Determina N.328 del 31.12.2015 è stato assunto impegno definitivo di spesa pari ad € 796,65 iva 

compresa sul CAP 15 “Manutenzione beni comunali” del bilancio 2015. 

- Riconosciuta l’urgenza i lavori sopra indicati  sono stati affidati facendo ricorso all’affidamento diretto, 

da parte del Responsabile del Procedimento, ai sensi all’Art. 125 comma 8 – II C.V. del D.Lgs 

163/2006 e s.m.i., in quanto l’importo preventivato è inferiore ad € 40.000,00. 

 

VISTO la comunicazione della ditta prot.n. 451 del 16.02.2016 di inoltro del POS. 

 

PRESO ATTO del regolare servizio eseguito inerenti i lavori di manutenzione ordinaria di messa in sicurezza 

dei locali obitorio del cimitero di Scillato e smaltimento sfabbricidi; 

 

VISTO lo smaltimento avvenuto in data 14.03.2016 e il relativo formulario PRK721935/15; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del 
Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo 
della gara (CIG): ZBF17E0073  
 

VISTA la fattura n°1716 del 19.05.16, dell’importo di € 652,99, oltre € 143,66 per IVA al 22% per un totale pari 

ad € 796,65; 

 
PRESO ATTO della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 
del 21.02.2017 che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
VISTI 

• la determina sindacale n 23 DEL 04/11/2016 di nomina dei responsabili dei servizi,; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 

• l’art.49 del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di C.C. n.12 del 30/04/2016; 

• la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e successive modifiche 
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di servizio; 

 

Premesso quanto sopra 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2015\RIPRISTINO INTONACO OBITORIO CIMITERO\DET.N.02 DEL 12.01.2017_LIQ.LAV.MAN.ORDIN.OBITORIO_QUAGLIANA.docx 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

• DI CONSIDERARE le premesse sopra riportate, parte integrante e sostanziale del presente Atto. 
 
• DI LIQUIDARE per aver eseguito i lavori di manutenzione ordinaria di messa in sicurezza dei locali 
obitorio del cimitero di Scillato e smaltimento sfabbricidi, la ditta Quagliana Antonino con sede a 
Scillato Via C. Terranova n.58, - P. IVA 050600108236 C.C.I.A PA 246486 l’importo di pari ad € 652,99 
oltre iva pari ad € 143,66 per un totale di € 796,65. 

 
• DI DARE ATTO che la somma pari ad € 796,65 è stata impegnata sul capitolo n.15 denominato 

”Manutenzione Beni Comunali”, il cui impegno assunto con determina n.328 del 31/12/2012 del 
responsabile del servizio offre la necessaria disponibilità; 

 
• DI ACCREDITARE la somma di € 652,99 al netto dell’IVA, sul c/c intrattenuto presso la Banca Credito 

Coperativo Siciliano, agenzia di Cefalù, IBAN IT14M 03019 43260 000008005317, giusta richiesta della 
ditta contenuta nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
• DARE ATTO che, ai sensi dell’art.1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n°190 art.17-ter del DPR 

n° 633/72, la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment e pertanto l’importo relativo all’IVA, 
pari ad € 143,66, sarà ritenuto dal Comune per essere versato direttamente all’erario; 

 
 
 

 
Dare atto che la presente determinazione sarà : 

• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito 

internet del  Comune ai sensi della legge regionale n° 11/2015.   

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell'area Tecnico-Manutentiva e 
Gestione del territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2015\RIPRISTINO INTONACO OBITORIO CIMITERO\DET.N.02 DEL 12.01.2017_LIQ.LAV.MAN.ORDIN.OBITORIO_QUAGLIANA.docx 

 

 

 

 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  progressivo e 
l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Santo Di Stefano 

 
 
================================================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la presente 
determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  ..................... ............... e così per 15 
giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


